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Mogilno, dnia 06.12.2022 r.
OR.272.23.2022
Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu
Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie przy ul. Ogrodowej 10 w Mogilnie w 2023 roku II”
Odpowiedź na pytanie do treści SWZ
Zamawiający informuje, że do ww. postępowania wpłynęły pytania do treści SWZ. W związku z tym Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dalej zwaną „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytania wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1
Prosimy o podanie aktualnego nr PPG.

Odpowiedź 1
Aktualny nr PPG to 8018590365500019009761.
Pytanie 2
Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.02.2022 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy od 01.01.2022 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego. W związku z powyższy wnioskujemy o zmianę okresu dostaw na 01.02.2023-31.01.2024r.

Odpowiedź 2
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące terminów dostaw.
Pytanie 3
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź 3
Zmiana umowy jest przewidziana w §10 ust. 2 pkt 4 IPU.
Pytanie 4
Dotyczy §1 ust. 1 IPU – prosimy, aby możliwość zmiany wolumenu była do 10% ilości paliwa.

Odpowiedź 4
Zamawiający nie wprowadza zmian §1 ust. 1 IPU.
Pytanie 5

Dotyczy §5 ust. 7 IPU – prosimy, aby minimalna wielkość świadczenia wynosiła 90% szacownego zużycia gazu.
Odpowiedź 5
Zamawiający nie wprowadza zmian w §5 ust. 7 IPU.
Pytanie 6

Dotyczy §3 ust. 7 i ust. 8 IPU 

Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację: 

„Wykonawca powiadomi niezwłocznie  Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”
Odpowiedź 6

Zapis zawarty w §3 ust. 7 IPU dotyczy ograniczeń i wyłączeń zależnych od dostawcy. Zapis zawarty w §3 ust. 8 IPU nakłada obowiązek informacyjny na dostawcę, pod warunkiem otrzymania informacji od dystrybutora sieci gazowej.
Pytanie 7
Wnioskujemy o usunięcie zapisu  §8 ust. 1 literka a  IPU.
Odpowiedź 7
Zamawiający podtrzymuje zapisy obowiązujące w §8 IPU.
Pytanie 8
Dotyczy §8 IPU – prosimy o zmniejszenie kar o połowę.
Odpowiedź 8
Zamawiający podtrzymuje zapisy obowiązujące w §8 IPU.
Pytanie 9
Wnioskujemy o usunięcie zapisu  §10 ust. 2 pkt 5 literka b  IPU.  Nie ma zastosowania w przypadku paliwa gzowego. Ceny za gaz reguluje taryfa OSD, taryfa Wykonawcy a jeżeli gaz nie podlega ochronie taryfowej, to wykonawca kupuje cały wolumen w danym dni, aby zagwarantować stała cenę.
Odpowiedź 9
Zamawiający podtrzymuje zapisy obowiązujące w §10 ust. 2 pkt 5 lit. b IPU. Zapis zawarty w przytoczonym paragrafie jest wymagany na podstawie art. 439 ust. 1 ustawy Pzp.
Pytanie 10
Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.
Odpowiedź 10
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych do pięciu miejsc po przecinku.
Pytanie 11
Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?
Odpowiedź 11
Zamawiający jest świadom istnienia współczynników korygujących dla umów krótkoterminowych.
Pytanie 12

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT 23%?

Odpowiedź 12

Do obliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę podatku VAT obowiązującą na dzień składania oferty. W przypadku zmiany stawki VAT, zostanie zawarty aneks z wykonawcą na podstawie § 10 Istotnych Postanowień Umowy.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, wydłuża termin składania ofert w postępowaniu i jednocześnie zmienia termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Nowy termin składania ofert: 12.12.2022 r. godz. 11:00

Nowy termin otwarcia ofert: 12.12.2022 r. godz. 11:30

Nowy termin związania ofertą: 10.01.2023 r.
W związku z powyższym zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu oraz SWZ.
………………………………………..

(podpis Zamawiającego)
[image: image1.jpg]     Powiat Oświęcimski
tel. +48 (33) 844-96-00

     Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu     
tel./fax. +48 (33) 844-96-19

     ul. St. Wyspiańskiego 10

starostwo@powiat.oswiecim.pl
     32-602 Oświęcim

www.powiat.oswiecim.pl
PAGE  

